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Övriga närvarande

Mats Bergström, tf biträdande regionpolischef
Morgan Orvenholt, regionkanslichef
Emelie Kullmyr, chef Operativa enheten
Asbjörg Strand, chef EA Väst
Johan Nilvé, chef HR Väst
Tove Gustafsson, VSA, regionkansliet Väst
Lars Heimbrand, GSD, regionkansliet Väst
Mats Edsand, Avdelningen för Särskilda utredningar
Tobias Bergkvist, chef Utredningsenheten
Karin Breding, Utredningsenheten
Frida Larsson, handläggare
Victoria Ahmadzai, handläggare

1 Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställs utan tillägg.

1.1 Föregående protokoll

Ingen erinran mot tidigare protokoll. Protokollet godkänns och läggs till
handlingama.

1.2 Uttag av mötesjusterare

Stina Isaksson väljs tiiljusterare.

2 Aktuella frågor

Klas Johansson inleder med att hälsa alla välkomna. Dagens möte är ett hy-
bridmöte med fysisk närvaro såväl som med digital uppkopplingsmöjlighet.
Kanslichefen Morgan Orvenholt informerar om att en nationell översyn
gjorts över arvodena för insynsråden. Dessa har höjts och retroaktiv utbetal-
ning kommer att ske.

2.1 Särskild händelse, val 2022. Emelie Kullmyr, chef operativa en-
heten (OPE).
Kullmyr inleder med att förklara stabsarbetet i den särskilda händelsen, val
2022. Kullmyr fortsätter med att gå igenom händelseförloppet från påskhel-
gens oroligheter och ordningsstömingar. Vidare omnämns den stora poli-
siära resurs som region Väst stöttat övriga regioner med samtidigt som hän-
delser, som exempelvis fotbollsmatcher, också krävt sin resurs på hemma-
plan. Ledamöterna diskuterar ordningsstömingama.
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2.2 Viktiga polisiära frågor i regionen. Aktuella händelser, lägesbild
och olika ärenden. Regionpolischef Klas Johansson samt biträdande
regionpolischefen Mats Bergström.
Klas Johansson inleder med att region Väst har många särskilda händelser
just nu; resehandlingar, val 2022, Ukraina och fotboll för att nämna några.
Utöver detta förstärker regionen i flera andra regioner med kunskap och
medarbetare. Med anledning av värdefulla erfarenheter av utredningar gäl-
lande tidigare upplopp, exempelvis Black lives matters demonstrationen i
Göteborg, har regionen erbjudit sig att bistå med denna kunskap i utredning-
ama fi-ån ordmngsstömingama under påskhelgen.

Klas Johansson nämner vidare polisens tillväxtstrategi som bland annat in-
nebär ett mål om att öka antalet anställda med 10 000 medarbetare till och

med utgången av år 2024. Att frågan uppmärksammats politiskt är tacksamt
då polisen fortfarande är underdimensionerad. Region Väst är vidare mycket
populärt för tjänstgöring bland såväl nya som erfarna kollegor. Den nya in-
troduktionsterminen som regionen infört förklaras översiktligt.

Vidare arbetas det hårt i resehandlingsfrågan där en utmaning är handlingar-
nas giltighetstid om fem år som ger oss ett högre tryck jämfört med när
handlingarna hade tio års giltighetstid. Ledamöterna diskuterar den rådande
situationen inom resehandlingar.

Arbetet mot gängrelaterad brottslighet avancerar och har resulterat i ett lågt
antal skjutningar med dödlig utgång. De domar som brottsutrednmgama
kopplade till exempelvis SKY och Enchrochat har genererat femhundra
fängelseår på hundra personer. Detta är en fantastisk insats av polisen och
åklagarmyndigheten. Klas Johansson tar avslutningsvis upp regionens goda
samverkan med Kriminalvården som har ett mycket ansträngt läge till följd
av polisens stora inkapaciteringar. Specialfastigheter är en nyckelspelare för
framgång i frågan om nya häktes- och anstaltsplatser.

2.3 Särskild händelse, resehandlingar. Kanslichefen Morgan Orven-
holt.
Orvenholt inleder med att förklara bakgmnden till det mycket ansträngda iä-
get inom resehandlingar. En försvårande omständighet till vårens ansträngda
läge inom resehandlingar var att restriktionerna försvann direkt i vintras och
den stegvisa utfasning som förväntades uteblev. Cirka 1,2 miljoner rese-
handlingar gick ut under pandemin. Av dem beräknas ca 240 000 vara hem-
mahörande i vår region. Polismyndigheten har tidigare gått ut i media och
påmint om att förnya sina utgångna resehandlingar när det var ett mycket
lågt bokningstryck. Som förberedelse inför högsäsongen initierade regionen
en större rekrytering i höstas, redan iiman passbudgeten var klar, för att ha
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tillräcklig bemanning för tvåskiftstjänstgöring som startade upp nu i början
av maj.

Orvenholt förklarar vidare att Klas Johansson under våren fattade beslut om

en regional särskild händelse (RSH) inom resehandlingsområdet. Bara några
veckor senare inleddes en nationell SH. En av åtgärderna för att korta vänte-
tiderna är att nya poliser tillfälligt kommer att tjänstgöra på passexpedition-
erna fram till midsommar. Avslutningsvis nämns att det ansträngda läget
även lett till längre leveranstid för den färdiga resehandlingen. Detta är nat-
ionellt och beror på materialbrist varför Polisen har uppmanat medborgare
att istället söka nationellt id-kort för resa inom EU/EES/Schengen. Ledamö-

tema diskuterar utmaningarna inom resehandlingsverksamheten.

3 Verksamhet, ekonomi och kompetens -
verksamhetsuppföljning

3.1 Verksamhetsstyrning och analys

Tove Gustafsson presenterar verksamhetsuppföljningen januari - mars. Vi
ser ett ökat ärendeinflöde, där Operativa enhetens PKC (polisens kontakt-
center) star för den största ökningen om 2,6 procent. Antalet öppna ärenden
fortsatte minska, 10 procent, jämfört med tidigare år. Till detta har samtliga
brottskategörier minskat.
Ledamöterna diskuterar kring fönmdersökningsbegränsning och arbetsmeto-
diken förklaras. Klas Johansson förklarar att syftet är att lagfora fler gär-
ningsmän och nämner avslutningsvis att det är viktigt att ha kunskap om
detta system som vi arbetar efter i myndigheten. Ytterligare redovisning
kring statistik och förundersökningsbegränsningar koTnmer framöver.

3.2 Ekonomi. Asbjörg Strand, chef EA Väst.

Strand förtydligar de ekonomiska budskapen från senaste mötet i febmari.
Polistillväxten ska säkras mot målvärdena för 2025 och drivas inom bud-

getramar till och med 2024. Myndigheten har fått ett engångsanslag på 500
miljoner som fördelats regionalt och nationellt i myndigheten. IT har fått
stora belopp för tekniksatsning vilket inte kommer kunna förbrukas 2022.
Detta har resulterat i en engångsvis omfördelning från IT till främst reg-
toner. Tilldelningen till regionerna fördelas i enlighet med fordelningsmo-
dellen dvs främst utifrån andel befolkning och begångna brott.
Strand går igenom siffrorna för mars månad lite mer ingående. Det fiims
kostnader med högre utfall än budget. Ett exempel är övertiden som det förs
ett resonemang kring där ledamöterna diskuterar frågan. Likväl finns kost-
nåder med lägre utfall mot budget.

4.
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3.3 HR. Johan Nilvé, chef HR Väst.

Nilvé framför att region Väst är en attraktiv region för tjänstgöring. Av den
anledningen har regionen inte behövt arbeta aktivt med återrekrytering av ti-
digare medarbetare. Vidare föredrar Nilvé att sjukfrånvaron i PO Storgöte-
borg har minskat. Dock ses en ökning vid OPE:s PKC (Polisens Kontakt-
center). Avslutningsvis berättar Nilvé att region Väst blivit bättre på j äm-
ställd chefsfunktion, färre sjukskrivningar i och med att pandemin släppt,
samt färre arbetsplatsolyckor. Det är vidare färre avgångar i region Väst än
totalt i myndigheten.

3.4 Information från nationella insynsrådet. Charlotte
Nordström.

Nordström informerar om förändringar i polisutbildningen och dess antag-
ningsprocess. Spärrtiden i antagningssystemet har släppt vilket gjort att fler
som tidigare fått avslag nu kunnat söka igen. Justerad psykologprofil som
nu mer riktar sig mot lämplighet och fömtsättningar att bli polis mot tidigare
då kravprofilen mer motsvarade en färdigutbildad polis.
Nordström berättar vidare att hon lyft fi-ågan om MC-gängen till Johan Ols-
son, chef NOA, i samband med att han föredrog det operativa läget gällande
ökande skjutningar. Vidare pågår det en större översyn av hur avhoppar-
verksamheten ska organiseras och fungera framöver.
Diskussioner hade även förts knng hur Northvoltfabrikema drar med sig
social oro och viss brottslighet i de områden där verksamheter startas upp.
Övriga frågor utgjordes av passverksamheten, arbetslivskriminalitet och
operativa rådets myndighetsgemensamma satsning på området. Avslutnings-
vis lyftes vissa tekniska problem gällande överföringarna till KIVRA där
vissa fått kopior av brottsanmälningar trots att anmälan inte gjorts.

3.5 Redovisning från SU (särskilda utredningar). Mats
Edsand.

Edsand inleder med att berätta att de brott som anmälts fi-ämst hör hemma i

brottskategoriema dataintrång och tystnadsplikt. Edsand informerar fortsatt
om hur förundersökningar fungerar och förklarar att det inte alltid finns un-
derlag för att inleda förundersökning. Avslutningsvis diskuteras tjänsteslag-
ningar på fritid och händelser i arrester.

3.6 Redovisning från regionpolisrådets utskott för SU. Mats
Edsand.

Ett fall av misshandel i arrest lyfts och diskuteras av ledamöterna. I det aktu-
ella fallet fanns film att tillgå som tydligt visade att det inte var någon miss-
handel. Edsand föredrar vidare att film är ett mycket viktigt medel som både
friar och fäller i brottsutredningar. Det är mycket viktigt att polisen kan och
får använda sig av film.
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3.7 Information från GSD Väst. Chef Lars Heimbrand.

Heimbrand inleder med att föredra två nya ärenden som gått till PAN sedan
det senaste regionpolisrådet. Regionpolisrådet får översiktligt ta del av ären-
dena samt myndighetens yrkanden i de respektive fallen.

Ledamöterna diskuterar bland annat om SU-utredningar och registerslag-
ningar. Kopplat till den diskussionen som uppstod upplyste Heimbrand om
att en polis har möjlighet /skyldighet att ingripa även på sin fritid och kan
därför behöva göra slagningar i samband med det. I de fallen kan polisen
notera att man behövt göra en slagning på sin dator/mobil på sin fritid. Av-
slutningsvis nämner Heimbrand att det firjis en riktlinje på området från
2017 som nu omarbetas för ytterligare förty dliganden.

4 Det dödliga våldet i nätverksmiijö.

Chef Tobias Bergkvist och Karin Breding, Utredningsen-
heten.

Bergkvist inleder med att beskriva hur regionen arbetat med det grova vål-
det kopplat till gängmiljöer sedan år 2013. Vid den tidpunkten var det flerta-
let skjutningar och en låg uppklarningsprocent. Händelsen vid Vår Krog &
Bar blev crescendot. Bergkvist berättar vidare att utifrån det läget byggdes
så sakta nya arbetssätt som kom ur den SH, Trygg i Göteborg, som då star-
tades och som pågick i flera år. Det nya arbetssättet tog sikte över olika
verksamhetsområden som satte fokus på de olika gängen men också att viss
utredning behölls regionalt.
Bergkvist konstaterar vidare att vi nu ser en positiv trend inom regionens ut-
redningsverksamhet inom det grova våldet. Två aspekter framhålls särskilt i
förklaringen till denna positiva trend. Bergkvist förklarar att det delvis är
den medarbetardrivna processen med att utveckla arbetsmetoden (vilket
även bekräftats av forskare). Men även samarbetet med lokalpolisområdet
som har den specifika lokalkunskapen om gängen. Idag har region Väst det
lägsta antalet skjutningar med dödlig utgång per 100 000 invånare.
Breding tar vid och berättar mer om det som gör region Väst framgångsrika
inom utredning av grova brott i gängmiljö. Hon lyfter fram den s k PUG-
modellen vilken är ett metodstöd för vilka fiinktioner som ska aktiveras och

vilka åtgärder som ska vidtas. Metoden anpassas till varje enskilt mord och
detta skapar framgångsrika utredningar.
Avslutningsvis fastslår Breding att mängden ärenden har skapat fömtsätt-
ningar för övning och därefter erfarna medarbetare. Vidare har medarbe-
tärna haft möjlighet att endast arbeta med sina ärenden och inte parallella
balanser vilket skapar hög kvalité. Fokus har därtill varit att pröva och driva
praxis i syfte att pröva och lära sig lagstiftningens egentliga begränsningar
och utrymme. Ledamöterna diskuterar polisens arbete med uppklaming av
grova våldsbrott och sti-afipåföljder.

^
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5 Övriga frågor

Ledamöterna önskar information om det brottsförebyggande arbetet samt
Polisens arbete vid idrottsevenemang OQh arbetet efter tillståndstrappan.

6 Avslutning

Klas Johansson informerar ledamöterna att han har fått fortsatt förordnande

som regionpolischefi ytterligare fyra år och tackar slutligen för ett bra möte
med mycket engagemang! Nästa möte är i 14 juni.

Vid protokollet: Justeras
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Namnförtydligande

Victoria Ahmadzai

lohansson just. Stina Isaksson


